
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   210   del   10.12.2013

Sostituzione barracelli dimissionari dalla Compagnia Barracellare di 
Sestu.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno dieci del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le deliberazioni del Consiglio comunale numero 52 del 28 luglio 2011 e
numero 59 del 11 novembre 2011, con le quali, rispettivamente, è stato approvato il
Regolamento della Compagnia Barracellare e si è provveduto alla costituzione della
Compagnia  Barracellare  con  contestuale  designazione  del  capitano  della  stessa
nella persona del signor Taris Ignazio, nato a Sestu il 7 ottobre 1967;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 23 del 27 gennaio 2012,
con la quale si determinava il numero dei componenti della Compagnia Barracellare
e si assegnava il procedimento al Settore Vigilanza del Comune;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 80 del 24 aprile 2012,
con la quale si determinava di ampliare il numero dei componenti della Compagnia
Barracellare  fino  a  venti  barracelli  e  si  approvava  la  graduatoria  degli  idonei  a
ricoprire l'incarico;

Richiamata  la   la  deliberazione  della  Giunta  comunale  numero  87  dell'8  maggio
2012,  con  la  quale  si  provvedeva  alla  nomina  dei  componenti  la  Compagnia
Barracellare per il triennio 2012-2014;

Considerato che a seguito delle dimissioni di alcuni Barracelli si rende necessario
provvedere alla loro sostituzione:

Dato atto che i Barracelli dimissionari sono i seguenti;

1) Ruggiu Pietro, nato il 12.11.1956

2) Spiga Renato, nato il 19.05.1976

3) Mereu Sebastiano, nato il 16.02.1977

4) Sotgiu Andrea, nato il 08.07.1979

5) Ruggiu Federico, nato il 30.06.1990

6) Atzeri Adriano, nato il 31.03.1986

7) Loi Stefania, nata il 27.02.1972

Ritenuto che per la sostituzione dei barracelli sia opportuno continuare a scorrere la
graduatoria degli aspiranti barracelli approvata con deliberazione Giunta comunale
numero 80 del 24 aprile 2012;

Dato atto che gli aspiranti Barracello che hanno superato le visite mediche e hanno
conservato la disponibilità ad essere inseriti nella Compagnia Barracellare, seguendo
la graduatoria di cui sopra risultano essere i signori:

1) Esposito Michele, nato il 9 settembre 1979;

2) Fanni Michele, nato l'1 gennaio 1984;

3) Ferru Ferruccio, nato il 28 febbraio 1964;

4) Mattana Mauro nato il 31 maggio 1988,

5) Pili Ignazio, nato il 30 agosto 1959;

Attesa la necessita di provvedere alla nomina dei barracelli sopra elencati, affinché la
Prefettura di Cagliari proceda al conferimento della qualifica di agente di Pubblica
Sicurezza ai singoli addetti;

Visto il Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto 2000;

Vista  la  Legge  Regionale  numero  25  del  15  luglio  1988  sull'organizzazione  e
funzionamento delle Compagnie Barracellari;



Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto
2000 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce.

Con votazione unanime

DELIBERA

a) Di prendere atto delle dimissioni dei seguenti Barracelli:

Ruggiu Pietro, nato il 12.11.1956;

Spiga Renato, nato il 19.05.1976;

Mereu Sebastiano, nato il 16.02.1977;

Sotgiu Andrea, nato il 08.07.1979;

Ruggiu Federico, nato il 30.06.1990;

Atzeri Adriano, nato il 31.03.1986;

Loi Stefania, nata il 27.02.1972;

b)  La Compagnia  Barracellare  di  Sestu  già  operante  per  il  triennio  2012-2014 è
integrata con i sotto elencati barracelli:

1) Esposito Michele, nato il 9 settembre 1979

2) Fanni Michele, nato l'1 gennaio 1984;

3) Ferru Ferruccio, nato il 28 febbraio 1964;

4) Mattana Mauro nato il 31 maggio 1988,

5) Pili Ignazio, nato il 30 agosto 1959;

L'effettiva immissione in servizio dei nuovi componenti la Compagnia Barracellare è
subordinata al conferimento, da parte della Prefettura di Cagliari, della qualifica di
agente di pubblica sicurezza, ai sensi dell'articolo 12 del decreto del Presidente della
Repubblica 19 giugno 1979 numero 348.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  Decreto
Legislativo numero 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SPECIALISTA IN ATTIVITA' DI VIGILANZA

F.TO MARIO MAMELI

Data   07/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
12/12/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 27/12/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 12/12/2013 al 27/12/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
10/12/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 12.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 210 del 10/12/2013


